

دکتر عبدالله جوانی

هزینه‌های تأمین امنیت

«سوریه را رها کن – فکری به حال ما کن.» این عبارت از جمله شعارهای برخی از معترضین باغشمارگان در حوادث دی‌ماه بود؛ شعاری که در فضای مجازی هم‌راه با تحلیل‌ها و تفسیرها در بعضی از شبکه‌های اجتماعی به صورت پررنگ مطرح می‌شود. این شعار در برخی از شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی‌زبان نیز به شکل‌های گوناگون محل بحث قرار می‌گیرد.

پیام این شعار و معنایش بسیار روشن است. کسانی که این شعار را مطرح می‌کنند در واقع می‌گویند ما سبازیه‌های مهم‌تر از سوریه داریم، چرا به این نیازها توجه نمی‌شود؟ صرف نظر از اینکه شعار مذکور، ساخته و پرداخته کدام اتاق‌های فکر است و چرا در شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی‌زبان به صورت مستمر روی این موضوع کار می‌شود، باید گفت، اقدامات مستشاری ایران در خارج از کشور و خصوصاً در سوریه و عراق، در راستای تأمین نیازهای ملی و تک‌تک ایرانیان است. در واقع کسانی که به صورت غفلاهی و مدبرانه به حال ملت و جوانان ایرانی و کشور عزیزمان ایران برای حال و آینده فکر می‌کنند، حضور مستشاری در سوریه و مبارزه با تروریسم را در راستای تأمین اساسی‌ترین و اولویت‌دارترین نیازها از یابی می‌کنند. در هر کشوری حکومت باید به فکر مردمش باشد و برای تأمین نیازهای اساسی آنان، قانون‌گذاری، سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و اقدامات عملی و اجرایی لازم را انجام دهد. امنیت، معیشت، مسکن، رفاه، تعلیم و تربیت، آزادی و آرامش، عزت و منزلت، از مهم‌ترین نیازهای اساسی مردم در هر جامعه و کشوری می‌باشد. از مجموعه نیازها و منافع عمومی در ادبیات علوم سیاسی و روابط بین‌الملل، تحت عنوان منافع ملی یاد می‌شود. بنابراین می‌توان گفت تأمین منافع ملی، وظیفه اصلی حکومت‌ها می‌باشد. از منافع ملی و تأمین آن می‌توان به عنوان شاخص سنجش و ارزیابی عملکرد دولت‌ها در هر کشوری یاد کرد. حکومت‌های خوب و حکمرانان خوب، آن حکومت‌ها و حکمرانانی هستند که به بهترین وجه منافع ملی را با کمترین هزینه تأمین می‌کنند.

در تأمین نیازها و منافع اولویت‌بندی یک اصل غفلاهی است. این اولویت‌بندی از یک طرف به دلیل ارزش‌های متفاوت نیازها برای حیات و ادامه آن و از طرف دیگر به خاطر محدودیت‌ها در منابع و امکانات برمی‌گردد. از نظر جامعه‌شناسان معیشت و امنیت در صدر نیازها قرار دارد. از این رو در تمامی حکومت‌ها با هر گرایش، مکتب و ایدئولوژی‌ای، تأمین امنیت در صدر منافع ملی تعریف می‌شود. امنیت ملی و امنیت داخلی برای یک ملت، شرط لازم برای تأمین تمامی نیازهای معقول دیگر است. پیشرفت، رفاه، آرامش، استقلال، عزت، منزلت، کار، تجارت، سرمایه‌گذاری، و سفر و تفریح، تشکیل خانواده و هر چیز نوب دیگری که متصور باشد، با وجود امنیت دست‌یافتنی می‌باشد. ارزش امنیت، در نبودش بیشتر قابل درک و فهم است. امنیت یعنی نداشتن ترس، وحشت و نگرانی برای زنده ماندن و حفظ دارایی‌ها. جامعه برخوردار از امنیت، موقعی متوجه ارزش امنیت می‌شود که برای مقطعی آن امنیت را از دست بدهد، همانند کسی که ارزش داشتن دندان سالم را موقعی می‌فهمد که از سر شب تا به صبح، مبتلا به دندان‌درد شدید گردد. فرد مبتلا به دندان‌درد شدید، حاضر است هر کاری را برای رهایی از درد انجام دهد. معنای این سخن آن است که کشور و ملت گرفتار ناامنی، برای رسیدن به امنیت دست به هر کار ممکن خواهد زد. بر همین اساس، سیاست‌گذاری و طرح‌ریزی و انجام اقدامات عملی برای تأمین امنیت و جلوگیری از ناامنی، در هر حکومت در اولویت قرار می‌گیرد. ایجاد نیروهای مسلح عام‌ال‌نظمی و انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی، ساخت و خرید تجهیزات نظامی و انواع وسایل مورد نیاز، در هر کشوری برای تأمین امنیت است. بر این اساس وجود این نیروها و تجهیزات در هر کشوری، از نظر صاحب‌نظران و نخبگان، امری یپذیرفته شده است. میزان و حجم این نیروها در هر کشوری به موقعیت آن کشور و تهدیدات متوجه آن ملت برمی‌گردد. بدیهی است که برای رسیدن به یک امنیت مطلوب، هر ملت و حکومتی، باید هزینه کند. امنیت یک وضعیت است که باید با هزینه‌کردن‌ها و خرج‌کردن‌ها به صورت غفلاهی و مدبرانه، ایجاد گردد. بر همین مبنا و اساس، در بودجه سالیانه هر حکومت دولتی، ردیفی تحت عنوان بودجه دفاعی قرار دارد. آیا ایران را می‌توان از این امر مهم و ضروری، با توجه به موقعیت راهبردی و حجم بالای تهدیدات، استثنا کرد؟ ایران کشوری است که به دلیل موقعیت راهبردی‌اش همواره مورد طمع قدرت‌طلبان بوده است. اکنون آمریکا‌ها، تنها راه ممکن برای به دست گرفتن رهبری جهان را، سلطه بر ایران به عنوان شرط لازم جهت سلطه بر خاورمیانه (غرب آسیا)، ارزیابی می‌کنند. هزینه ۶ تریلیون دلاری (۶ هزار میلیارد دلار) آمریکایی‌ها در سال‌های اخیر برای جنگ‌های غرب آسیا با چنین منظور و هدف راهبردی انجام شده‌است و استقلال، پیشرفت، ثبات، رفاه و آرامش ملت ایران، با اهداف راهبردی آمریکا، رژیم صهیونیستی و متحدین آنها در منطقه سازگار نیست. بنابراین در چهار دهه گذشته، این دشمنان برای برهم‌زدن امنیت ملت ایران، دست به کار، توطئه و نقشه شیطانی زده‌اند. اگر با پان یا پان یافتن جنگ تحمیلی، در سه دهه گذشته‌ای ایران از بهترین امنیت در منطقه ناام‌ال‌غرب آسیا برخوردار بوده، این امنیت ناشی از سیاست‌گذاری‌ها، طرح‌ریزی‌ها، برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات عملی و اجرایی در دست از سوی حاکمیت در جمهوری اسلامی است. حضور در سوریه و عراق به صورت مستشاری، بخشی از این مجموعه اقدامات مدبرانه، حکیمانه و دوراندیشانه است. این حضور در راستای تأمین منافع ملی و در صدر این منافع و نیازها امنیت ملی و امنیت داخلی است. بنابراین دلسوزان به حال این ملت و جوانان این سرزمین، چنین تدبیری را ندیدیشده‌اند. حضور در سوریه و عراق به صورت مستشاری، وقتی چنین تهدیدات تأمین امنیت است، هزینه‌هایی مانند خرید هواپیمای جنگی، ساخت موشک، تجهیز لشکرها و تیپ‌های نظامی، ایجاد پایگاه‌های مریز و… برای تأمین امنیت، چگونه قابل دفاع و توجه است؛ یا همان منطقی که از این هزینه‌ها دفاع می‌شود، هزینه‌های حضور در سوریه هم قابل دفاع است. وقتی مثل روز روشن است که اگر در سوریه به گروهک‌های تروریستی ساخته و پرداخته آمریکا و متحدینش جنگی باید با آنان در داخل ایران و حتی شهرهای مرکزی چون تهران، اصفهان، همدان و… جنگ کنی، آیا هزینه جنگ در سوریه و حضور در آنجا قابل دفاع نیست؟ مردم ایران و خصوصاً جوانان باید بدانند که شعار «سوریه را رها کن – فکری به حال ما کن» ساخته و پرداخته اتاق‌های عملیات روانی همان کسانی است

که با بخران آفرینی در سوریه و عراق امنیت ایران را نشانه‌رزی کرده بودند. حال که با دوراندیشی حاکمیت در ایران، این نقشه‌ان خنثی شده، این چنینی برای دین‌پرستان مردم نسبت به حاکمیت فتنه‌گیزی می‌کنند. آیا کاش از همان ابتدا، از مدافعین و شهیدای مدافع حرم، بر اساس وقایعات انکارناپذیر، تحت عنوان «مدافعین و شهیدای مدافع حرم و امنیت» یاد می‌شد.

خبر آخر

بادامچان پِس از انقلاب عده‌ای سازشکار شدند

عده‌ای پس از انقلاب سعادت ادامه جهاد را از دست دادند یا استحقاقه شدند، یا دچار کلک و حقه شدند یا سازش‌گر کردند.

به گزارش فارس، اسدالله بادامچان در مراسم تجلیل از پیشکسوتان انقلاب اظهار کرد: طی چهار دهه اخیر همه قدرتهای شیطانی بزرگ و کوچک با انقلاب اسلامی به مقابله پرداختند و از هر نوع توطئه، مکر، ترور، تحریم و درگیری‌های غیرانسانی، کوتاهی نکردند و راه به جایی نبردند. بادامچان با بیان اینکه ۲۰ سال استقامت و فداکاری به علاوه ۱۶ سال مبارزه و مقاومت، کار سادهای نبودنیست، گفت: دشمنان، معاندان و موخالفن داخلی و خارجی و میکروها و شبکه‌های نفوذی فراموسزنی و صهیونیستی تا حد کلاهی و کشمیری، ۲۴ ساعته در عناوت و کینه‌ورزی، کشتار مردمی و شکنجه‌های مهیب و زندان‌های طولانی مدت، و انواع فشارها و فریکاری‌ها هیچ کوتاهی نکردند. بادامچان خاطر نشان کرد: عده‌ای پس از انقلاب سعادت ادامه جهاد را از دست دادند یا استحاله شدند، یا دچار کلک و حقه شدند یا سازش کردند. برخی هم دین و شرف و وجدان را با ثنایی بست و مطامع دنیوی معامله کردند و باختند. سیاست‌پازها و سادهدان‌نشانی هم بودند که چه مشکلاتی برای علی و طران علی پیش آوردند.

۲ خون

۲ خون

۲ خون

امر یکایی ها هیچ گاه در خیمه شب بازی‌های شان علیه جمهوری اسلامی ایران موفق نبودند و نخواهند بود. علی اکبر ولایتی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری صدا و سیما با رد اتهامات بی اساس امریکا علیه کشورمان در خصوص مسائل می‌نم‌افزود: آسان به طور مستقیم ما را به دخالت در ین منتهم می‌کنند در حالی که غیرمستقیم، شجاعت، مقاومت و از خودگذشتگی ملت ینم را انکار می‌کنند.

۲ فضایی



رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه اکثریت قاطع قضاات در دستگاه قضایی، با پاکدست، شریف و متدین هستند و قاضی خاطی، یک استثنا است، هجمه برخی مساجان تر بیوسون به آرای قضاات، بدون اشراقا فیه محتویات پرونده‌ها را غیرقابل قبول دانست و گفت: تنازما می‌که اشتباه یا تخلف یک قاضی در صدور رأی قضایی محرز نشود، کسی قهر تعرض به رأی او ندارد. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله املی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی با اشاره به در پیش بودن ایام الله دهه فجر و سالروز ورود تاریخی حضرت امام(ره) به کشور، تصریح کرد: دو وارث انقلابی هستیم که با خون شهادت و مجاهدت مجاهدان به پیروزی رسید اما هنوز ظرفیت‌های نظام اسلامی که بر خاسته از انقلاب بوده است برای ما آشکار نیست.

■ هنوز تمام ظرفیت‌های انقلاب آشکار نشده‌است

رئیس قوه قضائیه افزود: تلاش‌های زیادی در کشور صورت می‌گیرد اما همچنان تمام ظرفیت‌های این انقلاب و آنچه در بطن مردم‌سالاری دینی و اختلاف‌نا بی نظماهای سیاسی دنیا وجود دارد به صورت کامل آشکار نشده و گاه می‌بینیم کسانی که خارج از این نظام هستند و از بیرون به آن نگاه می‌کنند، قضاوت‌شان بهتر از برخی افراد درون نظام است و به اهمیت نظام جمهوری اسلامی بیشتر واقف هستند. آیت‌الله املی لاریجانی میزبان بالای

■ نقد ار مان و اعتماد به شبکه‌های مجازی

درو زمانه اصلاح طلب روز گذشته مطالبی علیه شبکه‌های اجتماعی و تلگرام داشنند؛ رسانه‌های غربی که امروز جریان اصولگرا و ارزشی را منتهم به سخت‌گیری در مورد شبکه‌های اجتماعی می‌کنند. هادی خلیقی، از مقامات دولت اصلاحات در سرمقاله روزنامه اعتماد با عنوان «دخمه‌های انعکاس توهم» می‌نویسد: «شبکه‌های اجتماعی که به درستی ظرفیت خلق جهانی متکثر، متنوع و گمشوده در فهم و نقد را دارند، گاه این جهان را برای شکل گیری اندیشه‌های ازاد به خدمت می‌گیرند. دنیای قطبی شده رسانه ای، بازار حرف‌های نسجیده را گرم می‌کند و می‌کوشد کنشگری را از میدان‌های آزادی و دموکراسی به پس کوچه‌های خمبوتن و نفرت بکشانند. هوشیار باشیم که فضای نقاد شبکه‌ها به تسخیر آفرینندگان و فروشنندگان سخنان بی پایه درنیاید.»

این نکته هم البته جالب است که روزنامه اعتماد در حالی در مورد تسخیر شبکه‌های مجازی با فروشنندگان سخنان بی پایه هوشیار می‌دند که دروغ‌های شاخ دار و بی سر و ته بیچیده در فضای مجازی قریب به اتفاق از حلقه‌های اصلاح طلب فضای مجازی بیرون می‌آید.

روزنامه آرمان هم در مصاحبه‌ای با مصطفی اقلیما از قول این جامعه‌شناس آورده که «در شرایط کنونی فضای مجازی به یکی از کانون‌های مناقشات خانوادگی تبدیل شده و منشأ بسیاری از مشاجرات بین زن و شوهر است. برخی از افراد تا ساعت‌های پایانی شب سرگرم فضای مجازی هستند و به همین

پایسته

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۴۳۰

ولایتی: امریکا در خیمه شب بازی علیه ایران موفق نمی‌شود

مقاومت ملت ینم است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هشدار داد: با این ادعاها مشکلی از آمریکا، عربستان و امارات رفع نخواهد شد و اگر عربستان و امارات به سیاست غیر معقولشان ادامه دهند ینم به باتلاقی مانند ویتنام برای آمریکا تبدیل خواهد شد. وی تأکید کرد: به هر حال علیه جمهوری اسلامی ایران نمی‌توانند کاری جدی انجام دهند و ما به روش خود در حمایت از حرکت‌های مردمی آزادی‌بخش و اسلام خواهان در منطقه ادامه نشان دهد.

آیت‌الله املی لاریجانی با تأکید بر پاکدست و شجاع بودن اکثریت قضاات:

یک قاضی فاسد یا خاطی هم زیاد است

سخن‌ام تحریف شد، اکثریت قضاات پاکدست و شجاع هستند

هر کس تریبونی در اختیار دارد و حکمی علیه خود یا دوستانش صادر می‌شود اقدام به حمله به دستگاه قضایی می‌کند. آیت‌الله املی لاریجانی افزود: قوه قضائیه باید نقطه آخری باشد که همه در برابر آن تسلیم باشند و بر این اساس تا زمانی که اشتباه یا تخلفی در رأی قاضی محرز نشود کسی حق ندارد به این رأی تعرض کند. این توهین‌ها و تخریب‌ها غیرقابل قبول است. هزاران قاضی شریف، متدین، اهل فضل و بر تلاش در سخت‌ترین شرایط و با بالاترین حجم کار، در حال خدمت‌رسانی هستند اما متأسفانه برخی همه این موارد را نادیده می‌گیرند و علیه قضات سخنان صاحیح به زبان می‌آورند.

■ بر خورد با قضاات خاطی تأکید همیشگی

رئیس قوه قضائیه با اشاره به سخنان اخیر خود مبنی بر برخورد با قضاات خاطی نیز اظهار کرد: متأسفانه برخی این سخنان را تحریف کردند. بر خورد با قضاات خاطی همواره مورد تأکید بوده اما برخی از سخنان اخیر بنده این تفسیر را کرده‌اند که فساد در میان قضات به حدی زیاد است که خود رئیس قوه قضائیه نیز به این امر اذعان کرده و خواستار برخورد شده است. در حالی که بنده بارها گفته‌ام اکثریت قاطع قضات دستگاه قضایی افرادی با پکدست، مستقل، شجاع، متدین و اهل فضل هستند و قاضی خاطی و فاسد در این دستگاه یک استثنا به شمار می‌آید که البته یک مورد آن هم برای دستگاه قضایی زیاد است. بنابراین معتقدیم همه باید نسبت به تخلفات قضایی حساس باشند تا هیچ موردی از تخلف و فساد، چهره قوه قضائیه را نشوه نکند.

■ سوء استفاده مسئولان، به نظام ضربه می‌زند

آیت‌الله املی لاریجانی با بیان اینکه این انقلاب با نیت خیر و تلاش مجاهدان و ایثارگران بنا شده است، حضور مردم و رهبری‌های دایمانه مقام معظم رهبری را در شرایط کنونی تنها عامل عبور امن و سعادت‌مندان‌ه از بیخ و خم‌های مشکلات و سنگ اندازی‌های دشمنان دانست و یادآور شد: شکر تعمت و واقف است و گاوگانگی رفتار و نفاق در نظر و عمل کشورها برای سلطه را نمی‌پذیرد. این مستکبران خود اقدام به پدید آوردن گروه‌های تروریستی نظیر داعش می‌کنند و با تجهیز این گروه‌ها آنها را به جان مردم منطقه و جهان می‌اندازند اما کمک ایران به برادرانشی در سوریه و عراق را حمایت از تروریسم می‌خواند. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه دشمنان در طول ۴۰ سال اخیر هر آنچه در توان داشته‌اند علیه مردم ایران و نظام جمهوری اسلامی به کار می‌برند، تصریح کرد: خوشبختانه مردم با حضور همیشگی در صحنه، تحت رهبری‌های امام اهل و مقام معظم رهبری از بیخ و خم مشکلات و تهدیدهای عبور کرده‌اند. امروز هم در نقطه‌ای تاریخی قرار داریم که باید به خطرات، شگردهای دشمن و سوء استفاده‌ا از ابزارهای نوین علیه ملت‌های ازاده از جمله مردم ایران توجه کنیم اما این را هم بدنیتم که جمهوری اسلامی همواره اقتدار خود را در منطقه و جهان

نشان داده و امیدواریم که این مسیر تا ظهور حضرت حجت(عج) ادامه یابد و پرچم این نظام را به دست آن حضرت بسپاریم.

■ سوء استفاده مسئولان، به نظام ضربه می‌زند

آیت‌الله املی لاریجانی با بیان اینکه این انقلاب با نیت خیر و تلاش مجاهدان و ایثارگران بنا شده است، حضور مردم و رهبری‌های دایمانه مقام معظم رهبری را در شرایط کنونی تنها عامل عبور امن و سعادت‌مندان‌ه از بیخ و خم‌های مشکلات و سنگ اندازی‌های دشمنان دانست و یادآور شد: شکر تعمت و واقف است و گاوگانگی رفتار و نفاق در نظر و عمل کشورها برای سلطه را نمی‌پذیرد. این مستکبران خود اقدام به پدید آوردن گروه‌های تروریستی نظیر داعش می‌کنند و با تجهیز این گروه‌ها آنها را به جان مردم منطقه و جهان می‌اندازند اما کمک ایران به برادرانشی در سوریه و عراق را حمایت از تروریسم می‌خواند. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه دشمنان در طول ۴۰ سال اخیر هر آنچه در توان داشته‌اند علیه مردم ایران و نظام جمهوری اسلامی به کار می‌برند، تصریح کرد: خوشبختانه مردم با حضور همیشگی در صحنه، تحت رهبری‌های امام اهل و مقام معظم رهبری از بیخ و خم مشکلات و تهدیدهای عبور کرده‌اند. امروز هم در نقطه‌ای تاریخی قرار داریم که باید به خطرات، شگردهای دشمن و سوء استفاده‌ا از ابزارهای نوین علیه ملت‌های ازاده از جمله مردم ایران توجه کنیم اما این را هم بدنیتم که جمهوری اسلامی همواره اقتدار خود را در منطقه و جهان

نشان داده و امیدواریم که این مسیر تا ظهور حضرت حجت(عج) ادامه یابد و پرچم این نظام را به دست آن حضرت بسپاریم.

■ فتنه‌گران با نظام نبودند بر نظام بودند آقای جهانگیری!

روزنامه کیهان نقدی کوتاه بر سخنان معاون اول رئیس‌جمهور نوشته است. اسحاق جهانگیری در جلسه شورای اداری استان فارس گفته است که «می‌توان هیچ‌کس و جریانی را که با نظام بودند حذف کرد، دوران حذف سبری شده و باید با یکدیگر گفت‌وگو کنیم، گفت‌وگو بین جریان‌های سیاسی و گفت‌وگوی ملی بین اقوام.»

کیهان در این باره می‌نویسد: «منطق نظام حذف افراد و جریان‌های نیست اما اگر افراد اخراجی بر جدایی از نظام و بازی در نقشه و زمین دشمنان صرا داشته باشند، آن‌ها حکم مستنقه ملی می‌کند. مملکت امروز افراد و جریان‌هاست یعنی «آنها که با نظام و انقلاب هستند» که کسانی که به قول جهانگیری «با نظام بودند» فتنه‌گرانی که با نظام و انقلاب بودند اما در فتنه‌هایی مانند فتنه ۷۸ و ۸۸ در جبهه ضدانقلاب قرار گرفتند وزیر علم «نه به جمهوری اسلامی»، «هر گ بر اصل ولایت فقیه»، «انتخابات پنهان است – اصل نظام نشانه است» ایستادند و شتر فتنه شدند و سرانجام، اوپاشن هتاک به ساخت امام حسین(ع) را مردمان خدا دو خواندند، قطعاً از دایره نظام و انقلاب بیرون رنج. در واقع امثال آقای جهانگیری باید به آن جماعت تشر بزند که چرا با دشمن همکاری کردند و با نظام از منتقدین دولت‌هم‌معتقد بودند آنچه آن شب پرسیده و

سرخط

■ تسنیم: سفر دو روزه حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور به استان کرمان که قرار بود صبح دیروز انجام شود به تعویق افتاد. زمان جدید این سفر هنوز اعلام نشده است.

■ ایرنا: رئیس مجلس شورای اسلامی در پیام‌های جداگانه‌ای به رؤسای مجالس نمایندگان و سنای افغانستان جان باختن تعدادی از مردم این کشور در حادثه تروریستی را تسلیت گفت.

نقد و نظر

عبدالله کنجی

معاهده پالرمو و منازعه معنا بخش ما و غرب

وزارت خارجه درباره لایحه‌الحاق ایران به کنوانسیون پالمو توضیحات ذیل را ارائه کرده و گمان می‌کند مسئله حل شده‌است. وقتی آمریکایی‌ها قرار دادی را که خود امضا کرده‌اند بدون ارائه هیچ منطقی جهان‌پسندی اجرامی‌کنند، خوش بینی وزارت خارجه خود فریبی نیست؟ آگاهانه نیست؟ خلاصه‌باینباره رانخواستید و در آخر توضیح مختصر:

■ هدف و دامنه شمول مفاد این کنوانسیون تنها محدود به جرائم به قصد انتفاع مالی و پیامدی است.

موضوعات ذیل کنوانسیون پالمو، کاملاً فنی و در حوزه مقابله با جرائم سازمان یافته فراملی از جمله قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان، قاچاق مهاجرین غیرقانونی و قاچاق اموال و آثار فرهنگی و تاریخی و عواید مالی ناشی از اینگونه جرائم می‌باشد.

■ کنوانسیون به هیچ‌عنوا ن به جرائم تروریستی، تأمین مالی تروریسم و دیگر جرائم با ماهیت سیاسی نمی‌پردازد.

■ ارتباط دادن این کنوانسیون با فعالیت‌های نهضت‌های آزابدبخش و گروه‌های مقاومت بلاموضوع است.

■ ایران به عنوان یکی از امضاکنندگان کنوانسیون پالمو، از زمان تصویب و اجرایی کنوانسیون مذکور در سال ۲۰۰۰ همواره به دلیل منافع عضویت، لایحه‌الحاق به کنوانسیون مذکور را در دستور کار قرار داده‌است.

■ دور جدید تعامل رسمی جمهوری اسلامی ایران با نهاد فاقت و تعهد به اجرای برنامه اقدام آن، عملاً از ابتدای سال گذشته شروع گردیده.

■ آنچه وزارت خارجه باید توجه کند «منازعه معنا بخش» ما و غرب به مقولات اساسی جهان است. ما و آمریکا(هر دو) تروریسم را بد می‌دانیم، حقوق بشر را مدعی هستیم، دموکراسی را بهترین روش می‌دانیم، فقر را بد و محیط زیست را طرفداریم، منع گسترش سلاح هسته‌ای را قبول داریم و… اما معنا بخشی متفاوتی داریم. این معنا بخشی اقتدر از هم

فاصله دارد که ما پس از شش سال جنگ مستقیم با تروریسم، اکنون به عنوان حامی تروریسم تحریم می‌شویم. اتفاقاً آمریکایی‌ها ابتدا حزب‌الله را به قاچاق مواد مخدر متهم کردند(سخنان اخیر نصرالله تا بتوانند از طریق این کنوانسیون رابطه ما با آن را به چالش بکشند. مگر نه اینکه آنها حماس، حزب‌الله و جهاد اسلامی را تروریسم می‌دانند؟ «نگاه غیر سیاسی به تروریسم» یعنی چه که در متن وزارت خارجه آمده؟ FATF و پالمو فقط مهندسی برای قطع ارتباط انقلاب اسلامی با عقبه منطقه‌ای خویش است. الفای «محروم سازی ما» کلید ترغیب ما به سمت این دو معاهده با عنوان «چاره دیگری نداریم.» می‌باشد.

گزیده‌خبر

عضو فراکسیون مستقلین ولایتی:

تشکیل تیم ترمیم بر جام

خلاف مقررات بین‌المللی است

عضو فراکسیون مستقلین ولایتی مجلس با تأکید بر ورود شورای امنیت به سنگ‌اندازی‌های برجاسی آمریکا، گفت: امریکا در فقدان جرئت حمله به ایران به دنبال نقض عهید و تشکیل تیم ترمیم بر جام است.

عزت‌الله یوسفیان ملا در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه‌ملت در واکنش به اظهارات وزیر خارجه آمریکا مبنی بر آغاز نشتن‌هاست با هدف ترمیم بر جام، گفت: بر جام قرارداد بین‌المللی متقابل بین طرف‌های مذاکره کننده و در سطح جهانی است زیرا نمایندگان جامعه جهانی امضا کننده آن هستند، چنین رویسه از بلوک شرق، فرانسه و آلمان علاوه بر مسئولان اتحادیه اروپا، انگلیس و آمریکا در برابر ایران به توافق رسیدند و این سند در سازمان ملل هم به تصویب رسید.

یوسفیان ملا با بیان اینکه در قرار دادهای بین‌المللی یکی از طرف‌ها نمی‌تواند به تنهایی نسبت به اصلاح یا تغییر سناد اقدام کند، گفت: امریکایی‌ها بنا بر این موضع خود را متن بر جام به دنبال اصلاح آن هستند، به نوعی که بنا بر این تفاسیر و تعبیر یک طرفه، خواهان ایجاد محدودیت در حوزه موشکی ایران بوده و بر عدم نقض روح برجام تأکید دارند.

وی تأکید کرد: امریکایی‌ها با وجود توان نظامی، جرئت و جسارت حمله به ایران را ندارند، بنابراین به راه‌های دیگر روی آوردند، امروزه امریکایی‌ها از مزدوران تکفیری برای ایجاد ناامنی در منطقه و سوریه استفاده می‌کنند و برای رسیدن به اهداف خود در تلاشند تا اسنادی علیه جمهوری اسلامی را به دست آورند. عضو فراکسیون مستقلین ولایتی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: امریکایی‌ها شاید با زور و قدرت سنگ‌اندازی‌های می‌کنند، اما تشکیل تیم ترمیم و اصلاح برجام برای هر اقدامی دیگر خلاف مقررات بین‌المللی و مفاد برجام است. بنابراین شورای امنیت باید تصمیم سازنده بگیرد، با ادامه این وضعیت روزی خواهد رسید که جمهوری اسلامی تمام این خسارات را مطالبه و از طرف‌های مقابل می‌گیرد.

فرمانده منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه:

رفتار امریکایی‌ها در خلیج فارس تغییر کرده‌است

فرمانده منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه گفت: شاهد تغییر رفتار امریکایی‌ها در خلیج فارس و تنگه هرمز و توجه بیشتر آنان به مقررات بین‌المللی در توده‌ها هستیم.

به گزارش مهر، سردار پاسدار علی عظمایسی فرمانده منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه در واکنش به اظهار نظر برخی از مقامات نظامی آمریکا پیرامون تغییر رفتار شناورهای ایرانی در مسیرهای تردد بین‌المللی و در مواجهه با شناورهای امریکایی و یازبان آن در رسانه‌ها اظهار داشت: در ایام سالگرد ماجرای دستگیری فتنه‌گران امریکایی در فارس و تنگه هرمز و نیز مواجهه آنها با شناورهای ایرانی هستیم. وی افزود: در واقع شاهد تغییر رفتار امریکایی‌ها و توجه بیشتر آنان به مقررات بین‌المللی و پرهیز از نزدیک شدن به آب‌های سرزمینی مان در این منطقه هستیم. سردار عظمایی با بیان اینکه نیروی دریایی سپاه براساس وظایف ذاتی خود با اقتدار از سادات دریایی جمهوری اسلامی ایران در تنگه هرمز و خلیج فارس صیانت کرده و می‌کند، تأکید کرد: اجرای تمرینات منظم، برقراری گشت‌های دریایی، کنترل و رهگیری و توسعه اشراق اطلاعاتی از برنامه‌های جاری ما بوده که با اقتدار ادامه خواهد یافت.